ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________   2017 года                                                                         №  _____
	«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.12.2014 года  №244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 07.08.2014 года №132 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 31.12.2014 года № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» с изменениями от 06.05.2015 г. №141, от 15.07.2015 г. №221, от 15.10.2015 года №397, от 14.12.2015 года №535, от 23.03.2016 года № 248, от 11.04.2016 года  №356, от 27.04.2016 года №430, от 10.08.2016 года №782, от 18.10.2016 года №1026, от 09.12.2016 года № 1207, от 09.03.2017 года № 153:
1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет   53 285,7 тыс. руб., в том числе: 2015 год –  9 545,8 тыс. руб., в том числе 1 623,1 тыс. руб. - средства областного бюджета; 2016 год – 11 946,8 тыс. руб., в том числе 5 426,1 тыс. руб. - средства областного бюджета; 2017 год – 13 901,3 тыс. руб., в том числе 5 051,4 тыс. руб. - средства областного бюджета; 2018 год – 8 090,8 тыс. руб., 2019 год – 9 801,0 тыс. руб. Источник финансирования Программы: 41 185,1 тыс. руб. – средства местного бюджета, 12 100,6 тыс. руб. - средства областного бюджета»;

1.2. Изложить Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»  в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  Е.Г. Екименок
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://приморск-адм.рф, прокуратура, комитет финансов, Карнаухова Н.А., Слобожанюк С.В.
Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области

от _________ 2017г. № _____
ПЛАН

 реализации  муниципальной программы

"РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	начало реализации
	конец реализации

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019

2015-2019
	9 545,8

11 946,8

 13 901,3
8 090,8
9 801,0
53 285,7
	1 623,1

5 426,1
5 051,4

12 100,6
	7 922,7

6 520,7

8 849,9
8 090,8
9 801,0
41 185,1

	1. Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог»
	2015

2016

2017

2018

2019
	9 545,8

11 946,8
13 901,3
8 090,8
9 801,0
	1 623,1

5 426,1
5 051,4

	7 922,7

6 520,7
8 849,9
8 090,8
9 801,0

	1. Ремонт автомобильных дорог
	2015

2016

2017

2018

2019
	5 055,4
6 081,4
7 754,0
4 260,8

2 076,0
	1 101,1

4 016,1
4 732,0

	3 954,3
2 065,3

3 022,0
4 260,8

2 076,0

	1.1

	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка Приморское шоссе от 1103м до 1236м  в г. Приморске Выборгского района Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	904,9
	859,6
	45,3

	1.2
	Ремонт дорожного покрытия пос. Глебычево от здания КПП до поворота к гаражам у д.10
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	2873,7

	2873,7

	1.3
	Ремонт автомобильной грунтовой дороги от пос. Заречье до пос. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	531,7

	531,7

	1.4
	Реализация мероприятий в рамках областного закона от 14 декабря 2012 года N 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

	2015

	2016
	2015

2016

2017

	591,5

1 389,6
650,0
	241,5

1 088,6
450,0
	350,0

301,0
200,0

	1.4.1
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия  (въезд и выезд из поселка) пос. Ермилово
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	491,5
	151,5
	340,0

	1.4.2
	Грейдерование и подсыпка автомобильной  дороги пос. Балтийское
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2016

	2015

2016
	100,0

142,0
	90,0

127,8
	10,0

14,2

	1.4.3
	Грейдерование грунтовой дороги по ул. Моховая пос. Прибылово
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	178,6
	160,7
	17,9

	1.4.4
	Грейдерование и подсыпка участка грунтовой автомобильной  дороги пос. Озерки
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	227,5
	204,7
	22,8

	1.4.5
	Ремонт дорожного  покрытия автомобильной  дороги к школе  пос. Ермилово
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	123,8
	87,0
	36,8

	1.4.6
	Ямочный ремонт дорожного  покрытия ул. Озерная,  пос. Камышовка  (от пересечения с Центральным шоссе до ул. Поселковая)
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	334,2
	235,7
	98,5

	1.4.7

	Ямочный ремонт дорожного покрытия  автомобильной дороги вокруг административного здания (дом культуры)   пос.  Красная Долина
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	20 16
	2016
	383,5
	272,7
	110,8

	1.4.8
	Профилирование и подсыпка участка грунтовой автомобильной  дороги пос. Озерки, ул. Верхняя
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	250,0
	200,0
	50,0

	1.4.9
	Профилирование и подсыпка участка грунтовой автомобильной  дороги пос. Мамонтовка
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	150,0
	100,0
	50,0

	1.4.10
	Профилирование и подсыпка участка грунтовой автомобильной  дороги пос. Ключевое
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	150,0
	100,0
	50,0

	1.4.11
	Профилирование и подсыпка участка грунтовой автомобильной  дороги пос. Малышево
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	100,0
	50,0
	50,0

	1.5
	Реализация мероприятий в рамках государственной программы  Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»

	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	3 267,5

4 766,5
731,0
731,0
	2 927,5

3 195,0
	340,0

1 571,5
731,0
731,0

	1.5.1
	Ремонт  дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, Приморское шоссе от 1366,5м до 1555,0м  (188,5м) Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	1 080,0
	972,0
	108,0

	1.5.2
	Ремонт  дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Пляжная  от  0м до 225,8м  Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016

	1 254,9
	1 129,4
	125,5

	1.5.3
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Береговая  от 420,0м до 551,0м   Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	932,6
	826,1
	106,5

	1.5.4
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Береговая  от 420,0 м до 688,0 м   Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	1 726,0
	995,0
	731,0

	1.5.5.
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Береговая  от 688,0 м до 938,0 м   Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	100,0

	100,0

	1.5.6
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Заводская
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	2 940,5
	2 200,0
	740,5

	1.5.7
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Береговая  от 826,0м до 1200,0м   Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2018
	2018
	2018
	731,0

	731,0

	1.5.8
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Береговая  от 1200,0м до 1602,0м   Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2019
	2019
	2019
	731,0

	731,0

	1.6
	Ямочный ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог г.Приморск
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	513,4

	513,4

	1.7
	Подсыпка и выравнивание профиля автомобильной грунтовой дороги  г. Приморск, ул. Морозова
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	300,0

	300,0

	1.8
	Ямочный ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, пер. Нагорный
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2017
	2016

2017
	      464,3

464,3

	464,3

464,3

	1.9
	Ремонт водоотводной системы для отвода поверхностных вод с дорожного покрытия автомобильной дороги г. Приморск, пер. Нагорный у дома № 7
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	97,9

	97,9

	1.10
	Реализация мероприятий в рамках областного закона Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
	Заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017

	1 567,8
	1 087,0
	480,8

	1.10.1
	Ремонт дорожного  покрытия автомобильной дороги г. Приморск, Краснофлотский пер.
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	1 567,8
	1 087,0
	480,8

	1.11
	Ремонт дорожного  покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Лесная от 0,0м до 530,0м
	Первый заместитель главы администрации
	2018
	2018
	2018
	3 331,5

	3 331,5

	1.12
	Ремонт дорожного  покрытия автомобильной дороги г. Приморск, ул. Лесная от 530,0м до 741,0м
	Первый заместитель главы администрации
	2019
	2019
	2019
	1 200,0

	1 200,0

	1.13
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019
	63,6

82,7

167,5
158,3

105,0

	63,6

82,7

167,5
158,3

105,0

	1.14
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2019

	2015

2016

2017

2018

2019
	90,0

63,9

40,0
40,0

40,0

	90,0

63,9

40,0
40,0

40,0

	2. Капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	2015

2016

2017

2018

2019
	1 790,4

3 780,4

3 634,3 1 260,0

5 155,0
	522,0

1 410,0

319,4
	1 268,4

2 370,4

    3 314,9
    1 260,0

5 155,0

	2.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовой территории по наб. Лебедева, д.3,  г. Приморск, Выборгский район Ленинградской области
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	549,5
	522,0
	27,5

	2.2
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, наб. Лебедева, д.5
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015
	628,2

	628,2

	2.3
	Ремонт дорожного покрытия проезда к дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Приморск, ул. Комсомольская, д.3
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2016
	2015

2016
	571,8

571,8

	571,8

571,8

	2.4
	Ремонт проезда к дворовой территории между домами  № 11,8,6,4  в  п. Ермилово
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	284,3

	284,3

	2.5
	Ремонт дорожного  покрытия дворовой территории  многоквартирного дома № 9 ул. Поселковая пос. Камышовка
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	428,4

	428,4

	2.6
	Ремонт дорожного покрытия проезда к дворовой территории  многоквартирных домов по адресу: п. Рябово, д. 1,3,4,5
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016

	332,7

	332,7

	2.7
	Реализация мероприятий в рамках областного закона от 14 декабря 2012 года N 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"
	Заместитель главы администрации
	2016

	2017
	2016

2017

	357,0

499,4
	268,4

319,4
	88,6

180,0

	2.7.1
	Ремонт  дорожного  покрытия дворовой территории многоквартирного дома №4 пос. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	257,0

	183,0
	74,0

	2.7.2
	Грейдерование и подсыпка автомобильной грунтовой внутридомовой дороги пос. Малышево
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	100,0
	85,4
	14,6

	2.7.3
	Ремонт дорожного покрытия проезда к дворовой территории  многоквартирных домов №11,12 от  торгового центра  п. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	279,4
	199,4
	80,0

	2.7.4
	Ремонт дорожного  покрытия дворовой территории  многоквартирного дома № 4  п. Ермилово

	2017
	2017
	2017
	220,0
	120,0
	100,0

	2.8
	Реализация мероприятий в рамках областного закона Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»
	Заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016

	1 690,7

	1 141,6
	549,1

	2.8.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия   проезда к  дворовой территории  многоквартирного  дома по адресу: г. Приморск, наб. Гагарина, д.5
	Заместитель главы администрации
	2016
	2016
	2016
	1 690,7
	1 141,6
	549,1

	2.9
	Ремонт асфальтобетонного покрытия   проезда к  дворовой территории  многоквартирного  дома по адресу: г. Приморск, наб. Гагарина, д.7
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	1 016,9

	1 016,9

	2.10
	Ремонт дорожного  покрытия  проездов к дворовой территории многоквартирного дома пос. Ермилово от Приморского шоссе до д. 4
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	800,0

	800,0

	2.11
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территорий многоквартирных домов № 5,6,11  п. Рябово
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	800,0

	800,0

	2.12
	Ремонт дорожного покрытия   проездов к  дворовой территории  многоквартирных домов по адресу: п. Рябово, д. 1,3,4,5
	Первый заместитель главы администрации
	2017
	2017
	2017
	400,0

	400,0

	2.13
	Ремонт дорожного покрытия дворовой территории по наб. Лебедева, д.6 г. Приморск, Выборгский район, Ленинградской области

	2018
	2018
	2018
	1 200,0

	1 200,0

	2.14
	Ремонт дорожного покрытия проездов к дворовой территорий многоквартирных домов п. Ермилово-городок д.3,4,5
	Первый заместитель главы администрации
	2019
	2019
	2019
	5 000,0

	5 000,0

	2.15
	Технический надзор по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2015

	2019
	2015

2016

2017

2018

2019
	40,9

85,5

88,0
30,0

125,0

	40,9

85,5

88,0
30,0

125,0

	2.16
	Составление смет, экспертиза смет и работ по ремонту дорожного покрытия
	Первый заместитель главы администрации
	2016

	2019
	2016

2017

2018

2019
	30,0

30,0

30,0

30,0

	30,0

30,0

30,0

30,0

	3. Содержание автомобильных дорог
	2015

2016

2017

2018

2019
	2 700,0

2 085,0

2 513,0
2 570,0

2 570,0

	2 700,0

2 085,0

2 513,0

2 570,0

2 570,0

	3.1
	Механизированная уборка дорог г. Приморск, п. Ермилово, п. Красная Долина, п. Рябово, п. Камышовка, д. Александровка, п. Заречье, п. Краснофлотское, п. Озерки, пос. Глебычево, пос. Прибылово, пос. Ключевое, п. Вязы, п. Малышево
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2015
	2015

	2 584,3

	2 584,3

	3.2.
	Механизированная уборка дорог в г. Приморске,  п. Ермилово, п. Вязы, п. Малышево, п. Балтийское
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	1 336,4

1 764,0
1 800,0

1 800,0

	1 336.4

1 764,0
1 800,0

1 800,0

	3.3
	Механизированная уборка дорог в п. Красная Долина, п. Рябово, п. Камышовка, д. Александровка, п. Заречье, п. Краснофлотское, п. Озерки, п. Мамонтовка
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	400,0

380,0
400,0

400,0

	400,0

380,0
400,0

400,0

	3.4
	Механизированная уборка дорог в п. Глебычево, п. Прибылово, п. Ключевое,
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	300,0

299,0

300,0

300,0

	300,0

299,0

300,0

300,0

	3.5
	Ручная уборка мусора по обочинам дорог местного значения в пос. Глебычево, п. Прибылово, п. Ключевое
	Первый заместитель главы администрации
	2015
	2019
	2015

2016

2017

2018

2019
	115,7

31,8

50,0

50,0

50,0

	115,7

31,8

50,0

50,0

50,0

	3.6
	Ручная уборка мусора по обочинам дорог местного значения п. Красная Долина, п. Рябово, п. Камышовка
	Первый заместитель главы администрации
	2016
	2019
	2016

2017

2018

2019
	16,8

20,0

20,0

20,0

	16,8

20,0

20,0

20,0

2